UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI

TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 148/KHPH-THLL-THCSTQT                  Uông Bí,ngày 18 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

V/v tổ chức nghiệm thu, bàn giao chất lượng giáo dục học sinh lớp 5

Năm học 2024 - 2025

- Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ GDĐT đã ban hành về việc quy định đánh giá học sinh tiểu học;

          - Căn Kế hoạch số: 303/KH-LL ngày 20 tháng 8 năm 2023 Kế hoạch giáo

dục nhà trường năm học 2024- 2025 của trường Tiểu học Lê Lợi;

          - Thực hiện kế hoạch số 428/KH-LL ngày 11 tháng 10 năm 2024 về việc

thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường năm học 2024-2025;

          - Thực hiện kế hoạch số 176/KH-THLL ngày 14 tháng 4 năm 2025 về việc

thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường năm học 2024-2025;

- Căn cứ công văn số 1187/PGD&ĐT-GDTH ngày 18 tháng 11 năm 2016

về kết luận Hội nghị tập huấn, hướng dẫn thời gian kiểm tra định kì  năm học 2016 -

2017  và sử dụng hồ sơ đánh giá học sinh tiểu học  từ năm học 2016 - 2017 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Uông Bí;

- Căn cứ vào tình hình thực tế.

        Trường Tiểu học Lê Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức nghiệm thu, bàn giao

chất lượng giáo dục học sinh lớp 5, năm học 2024-2025 như sau :

        I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Nghiệm thu, bàn giao chất lượng giáo dục học sinh lớp 5 với trường THCS

Trần Quốc Toản nhằm đảm bảo tính khách quan và trách nhiệm của giáo viên về

kết quả đánh giá học sinh; giúp giáo viên nhận học sinh vào năm học tiếp theo

có đủ thông tin cần thiết để có kế hoạch, biện pháp giáo dục hiệu quả.

Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế đảm bảo chất

lượng thật, đánh giá chính xác kết quả dạy và học của nhà trường, bàn giao chất

lượng giáo dục học sinh hoàn thành chương trình tiểu học lên lớp 6 phù hợp với

điều kiện của các nhà trường và địa phương.

        II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Số lượng phòng kiểm tra :

06 phòng

2. Số học sinh dự kiểm tra:

263 em

2

2

3. Thời gian kiểm tra:

       Từ 12/5/2025 đến ngày 14/5/2025 (03 ngày).

4. Lịch kiểm tra cụ thể của khối 5:

Thời gian Môn kiểm tra

Ngày 12/5/2025 Sáng 7h30-8h10 Tiếng Anh 5

(Thứ Hai)  8h20-9h00 Công nghệ 5

 Chiều 13h45p-14h25p Tin 5

Ngày 13/5/2025

(Thứ Ba)

Sáng 8h20-10h30 Tiếng Việt 5

Chiều 13h45p-14h25p Lịch sử & Địa lý 5

Ngày 14/5/2025

(Thứ Tư)

Sáng 7h30-8h10 Toán 5

Chiều 13h45p-14h25p Khoa học 5

5. Thời gian chấm bài kiểm tra:

Thời gian Môn kiểm tra

Ngày    Tiếng Anh 5

16/5/2025 Sáng  Tiếng Việt 5

   Toán 5

(Thứ Sáu)   Khoa học 5

 Chiều  Lịch sử và địa lý 5

Ngày 17/5/2025

(Thứ Bẩy)

  Tổng hợp điểm, vào phần mềm

Smar.

     6. Thời gian bàn giao chất lượng:

            8 giờ 00 phút ngày 30 tháng 5 năm 2025.

        III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

         1. Đối với trường Tiểu học Lê Lợi:

        - Hiệu trưởng chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức nghiệm thu,

bàn giao chất lượng giáo dục của học sinh lớp 5 với trường THCS Trần Quốc

Toản.

         - BGH duyệt ma trận đề và đề kiểm tra ngày 25/4/2025; in sao bài kiểm tra

định kỳ cuối năm tới từng học sinh.

        - Tổ chức coi, chấm bài kiểm tra có sự tham gia của giáo viên trường

THCS Trần Quốc Toản.

        - Bố trí coi, chấm kiểm tra: 02 giáo viên/phòng kiểm tra (mỗi phòng kiểm

tra gồm 1 giám thị là Gv trường THCS Trần Quốc Toản; 1 giám thị là GV chủ

nhiệm lớp 5.)

3

3

        - Giáo viên coi, chấm kiểm tra theo quyết định của Hiệu trưởng. Môn Tiếng

Việt lớp 5, GV coi chấm phần đọc thành tiếng ngay tại lớp, chấm phần đọc hiểu và

làm bài tập theo lịch chấm do BGH quy định.

        - Bài kiểm tra định kì được GV sửa lỗi, nhận xét, cho điểm theo thang điểm

10, không cho điểm thập phân và được trả lại cho học sinh (01 tuần sau khi kiểm

tra)

         2. Đối với trường THCS Trần Quốc Toản:

         - Phối hợp phân công giáo viên đến trường Tiểu học Lê Lợi cùng tham gia

coi và chấm bài kiểm tra cuối năm như kế hoạch, đảm bảo đúng quy định của

Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 về  Quy định đánh

giá học sinh tiểu học của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

         - Chịu trách nhiệm nhận bàn giao chất lượng giáo dục học sinh lớp 5 của

trường Tiểu học Lê Lợi .

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức nghiệm thu, bàn giao chất lượng

giáo dục học sinh lớp 5, năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Lê Lợi. Đề

nghị Ban Giám hiệu trường THCS Trần Quốc Toản phối kết hợp trong quá trình

tổ chức coi, chấm kiếm tra để nhận bàn giao chất lượng đúng kế hoạch, đúng

theo chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo Uông Bí./.

Nơi nhận:

   -Trường THCSTQT (P/h);

   - Ban giám hiệu (C/đ);

   - Các Tổ CM (T/h);

   - Lưu: CM, VT.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG THCSTQT

Nguyễn Quốc Phong

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI

Phạm Thị Thu Hà

4

4

DANH SÁCH GIÁO VIÊN TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN

COI KIỂM TRA CHẤT LƯỢNG CUỐI  NĂM

NĂM HỌC 2024-2025

(Đính kèm công văn số:183/KHPH-THLL-THCSLL, ngày 18/4/2025)

STT HỌ VÀ TÊN NHIỆM VỤ GHI CHÚ

1 Đỗ Thị Thu Coi, chấm

2 Cao Thị Phương Thảo Coi, chấm

3 Phạm Thị Oanh Coi, chấm

4 Đinh Thị Thu Hương Coi, chấm

5 Hoàng Thị Xuân Coi, chấm

6 Đồng Xuân Toàn Coi, chấm

(Danh sách gồm có 06 giáo viên)

  HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG THCSPĐ

       Nguyễn Quốc Phong